Дело № 5-31-403/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 ноября 2018 года                                                                                    г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г.Белогорск, ул.Чобан-Заде, 26) Шувалова Г.Н., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении

Куклева Олега Яковлевича, <дата рождения>, <место рождения>, гражданина     < >, проживающего по адресу: < >,
о привлечении к административной ответственности по ч.5 ст.12.15 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:
согласно протоколу об административном правонарушении < > от <дата>, составленному ИДПС ОРДПС ГИБДД ОМВД РФ по Темрюкскому району, Куклев О.Я. <дата>, в <время>, на <адрес>, управляя автомобилем Рено Дастер, государственный регистрационный знак < >, осуществляя маневр обгона, двигался по полосе, предназначенной для встречного движения, в зоне действия линии дорожной разметки 1.1, чем нарушил п.1.3 Правил дорожного движения Российской Федерации. Данные действия совершены Куклевым О.Я. повторно.

Куклев О.Я. в судебное заседание не явился, согласно представленной суду копии записи акта о смерти № < > от <дата> Куклев О.Я., < > года рождения, умер <дата>.
В силу п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии следующего обстоятельства: смерть физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В соответствии с ч.2 ст.29.4 КоАП РФ при наличии обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 настоящего Кодекса, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.

При изложенных обстоятельствах, считаю необходимым производство по делу об административном правонарушении в отношении Куклева О.Я. по ч.5 ст.12.15 КоАП РФ прекратить в связи со смертью.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 24.5, 29.4 КоАП РФ, мировой судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

производство по делу об административном правонарушении в отношении Куклева Олега Яковлевича по ч.5 ст.12.15 КоАП РФ – прекратить на основании п.8 ч.1 ст. 24.5 КоАП РФ в связи со смертью.

Постановление может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии.
Мировой судья:                              Г.Н. Шувалова